
QUINTA-feIrA, 07 de AgosTo de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 023-FMS/2008
Nº DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 023-FMS/2008.

Partes: Prefeitura Municipal de Oriximiná e a Empresa Osvaldo 
Duarte Locação de Transporte - ME.
Objeto: Aquisição de material de Consumo, Gêneros Alimentícios, 
por um período de 07 meses, destinados à manutenção do 
Hospital Municipal deste Município.
Valor: R$: 12.250,00.
Fundamentação Legal: art.24 inciso XII da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 11/07/2008
Ordenador Responsável: Wagna Lúcia Alves (Secretária de Saúde).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 024-FMS/2008
Nº da Dispensa de Licitação: 024-FMS/2008.
Partes: Prefeitura Municipal de Oriximiná e a Empresa J. D. 
Araújo da Silva.
Objeto: Aquisição de material de C0nsumo, Gêneros Alimentícios, 
por um período de 07 meses, destinados a manutenção do 
Hospital Municipal deste Município.
Valor: R$: 29.680,00.
Fundamentação Legal: art.24 inciso XII da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 13/07/2008
Ordenador Responsável: Wagna Lúcia Alves (Secretária de 
Saúde).
Dilvani Maria de Souza Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação

IBM BRASIL-IND., MÁQS. E SERVS. LTDA
COMUNICADO - IBM Brasil-Ind., Máqs. e Servs. Ltda., com 
Matriz situada no Rio de Janeiro e filial estabelecida nesta cidade, 
à Av. Gov. José Malcher, 815, SL 11, 13 e 14, Nazaré, inscrita no 
CNPJ Nº 33.372.251/0103-80, e no Estado sob o Nº 15.000.923-2, 
vem comunicar as Repartições Públicas, bem como ao público em 
geral, o extravio das Notas Fiscais 074483 a 074492 canceladas 
em 28/02/2008 referente aos formulários 071529 a 071538 e 
o extravio dos formulários 073985 e 073988, conforme B.O nº 
00007/2008.009460-1 de 05/08/2008.

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A
PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A por sua Obra de 
Biorremediação CNPJ Nº: 34.274.233/-0255-12, torna público 
que RECEBEU da SEMA em 31/07/08 a Autorização Nº162  para 
transporte e deposição de solo com resíduos de hidrocarboneto 
tratado por remediação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO – PA
EXTRATOS DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso – Pa usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Wotson Valadão 
de Moura tornar público os extratos de editais para contratação 
de empresas nas referidas áreas conforme segue abaixo:
Pregão nº 059/2008 Construção de Sistema de Abastecimento 
de Água na Comunidade Vila Isol
Data da Abertura: 19/08/2008
Horário: 07:00
Pregão nº 060/2008 Construção de Sistema de 
Abastecimento de Água na Comunidade Santa Julia
Data da Abertura: 19/08/2008
Horário: 14:00
Será julgado o processo licitatório na sala de licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará no dia e 
horário especificados acima.
Para aquisição do Edital compareça na sede do município munido 
de seus documentos pessoais e contrato social e no caso de 
não ser o sócio da empresa contrato social e procuração dando 
poderes para adquirir o edital: Valor do Edital: R$ 100,00.

WOTSON VALADÃO DE MOURA
Pregoeiro Oficial

E. I. SERRARIA C/ DESD. DE MADEIRAS LTDA
E. I. SERRARIA C/ DESD. DE MADEIRAS LTDA. CNPJ: 
08.133.657/0001-39. Torna público q/ requereu na SEMA/PA, 
a ren. da L.O. Nº 415/2007. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, 
na Rod. PA 150, Km 122,8- Industrial- Tailândia-Pa. Prot. 
2008/168517.
ODACI GOMES DE SALES. CNPJ: 08.844.500/0001-11. Torna 
público que requereu na SEMA/PA, a renovação da L.O. Nº 
628/2007. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Travessa  Aveiros,  
nº 160 – Centro -  Tailândia-Pa. Prot. 2008/244994.
B M CARBONIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 07.382.784/0001-09. Torna 
público que recebeu  da SEMA/PA, a L.O. Nº 1297/2008, com 
validade à 27/05/2009. P/ Produção de Carvão Vegetal, na Rod. 
PA 150, Km 136 - Industrial - Tailândia-Pa.

MINERVA S/A
torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SECTAM a Licença de Instalação para 
atividade indústria de abate de bovinos na BR 158, km 04, na 
cidade de Redenção-PA. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
PREGÃO nº 028/2008/FMS
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o 
fornecimento de MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO E 
HOSPITALAR DIVERSOS, destinados ao desenvolvimento do 
Programa de Ações em Saúde, neste município de Xinguara - 
Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
15/08/2008.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações. Xinguara – PA, 04 de agosto de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO nº 029/2008/FMS
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o 
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, 
destinados ao desenvolvimento do Programa de Ações em 
Saúde, neste município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
18/08/2008.
HORA e LOCAL: 9h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações. Xinguara – PA, 04 de agosto de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

IND. E COM. DE MADEIRAS STA. MARIA LTDA
IND. E COM. DE MADEIRAS STA. MARIA LTDA, CNPJ Nº 
07.600.064/000172,localizado a Rod. Br 010 km 02,Estrada 
da Cauaxi, Ulianopolis-Pa. Torna público que requereu junto a 
Sema/Pa a Renovação de sua L.O através do prot. 41429/2008 
em 29/01/2008 para desdobro de 19m3 de madeira em tora 
para serrada.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1º OFíCIO.

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi47629cc/tecservice com 
serv e repr lt ced/magic laser distrib ltR$142,80/dmi 133008c/
arlen levy nascimento santosced/lsf queiroz meR$125,00/
dmi607491002c/waldise cardoso de almeidaced/a lima & cia lt 
eppR$74,74/dmi810/2008 c/e de f s santos coml ced/rapidao 
itaqua lt R$122,33/dmi19253 c/carvalho e neto com ferro lt 
ced/hc pneus s/a R$484,00/dmi 176390compc/tcplan construt 
lt ced/j c s mat de const ltR$908,54/dmi4555001 c/nilma silva 
costa pinto ced/confec sassy lt eppR$1414,00/dmi168144 
01c/tavares e santos ltme ced/sociedade impagro assai lt 
R$713,93/dmi10140601 c/distribelma coml lt me ced/iriel ind 
e com de sistemas eletri R$1120,00/dmi109c/gilson andrade 
silvaced/correa e arcanjo com p e s ltR$489,00/dmi 131557c/
rock eng com rep dist lt ced/eletroluz matl eletrico ltR$932,85/
dmi5.648-2 c/benedito malcher e silvaced/n a bortolini & cia 
ltR$255,00/dmi55734cc/ergilson noronha da silva ced/l. belchior 
silva esmaltacaoR$333,20/dmi9584c/jose julio gusmao da 
silvaced/j epitacio da silva R$520,00/dmi 30069240 2c/centro 
sul eng com transp lt ced/schneider electric brasil ltR$580,75/
dmi56637bc/getuliano domingos da silva ced/l. belchior silva 
esmaltacaoR$775,80/dmi 6186.6c/rosemary nunes silvaced/
silmaq sa R$938,75/dmi 56784bc/gicelda piasced/l belchior 
silva  esmaltR$1005,00/dmi 16270bc/farias freitas lt.ced/central 
maq cop mat lt  R$360,00/dmi3514000c/oliveira petroleo ltced/
petroleo sabba sa R$21434,00/dmi3389000c/oliveira petroleo 
ltced/petroleo sabba saR$33159,00/dmi42966501 c/j marcos 
com mats de constrced/pado s/a indl coml e impR$1228,59/dmi 
3399/1c/aj colares monteiro meced/t-dago transp lt R$283,50/
dmi 114822502 c/emp de transp transpara ltced/eurodiesel lt 
R$550,00/dmi206980c/carlos eduardo dos santos miranda 
ced/sol info ltR$189,90/dmi3478/2c/irmaos caporal lt meced/
joao f de oliveira-d R$468,00/dmi28688001 c/adoris aureo de 
oliveira-me ced/wagner lennartz do brasil ind e com R$826,20/

dmi76923-ac/renascenca taxi aereo ltced/j.p. martins aviacao 
lt R$1391,04/dmi8382725c/murtrans lt ced/randon s a implem 
e participR$2379,67/dmi 8383325c/murtrans lt ced/randon s a 
implem e participR$2379,67/dmi23598/ac/nobilli com de moveis 
lt ced/michibel ind e com de moveis ltR$2825,38/dmi30909 c/
signus som prop e transp lt ced/sa bitar irmaosR$540,00/dmi 
128277c/arguimex com imp exp de prod alimeced/nutrage indl lt 
R$1564,21/dmi20771002c/reinaldo c lisboa ced/tri pack fil benef 
plast lt R$694,39/dmi20548003c/reinaldo c lisboa ced/tri pack fil 
benef plast lt R$956,86/dmi13693-1c/andre soussana woodsced/
ima ind com de ferramentasltR$1537,88/dmi 8490401c/canal13 
planejam em info lt ced/totvs sa-emp consignado R$226,60/
dmi912591358 c/j marcos com mats. constr ced/milton rodrigues 
de assis meR$333,71/dmi10886 c/joao iara daibesced/recapagem 
caninde ltR$196,00/dmi 119657013c/jose marceliano juniorced/
labodental implt R$373,16/dmi363727a/fc/com distribde mat 
ced/ceramica formigres lt R$460,40/dmi603d c/manoel roberto 
de oliveiraced/l. belchior silva esmaltR$471,70/dmi800613l 
c/nibell com mat cont lt ced/murano R$928,20/dmi 013312/
ac/navezon linhas internas da amazonia s/a ced/cia docas do 
para R$1419,62/dmi un00455529c/j m mendes vasconcelos me 
ced/cereal cereais araguaia ltR$1716,66/dmi 801219/lc/e p j 
soares jr ced/murano revest lt R$1944,01/dmi 330211-1c/m & 
s com eletrod e serv lt ced/ferragens negrao coml lt R$4216,06/
dmi16713-c c/m p p braga meced/rodinha ind com de mats p/
moR$236,53/lc1580244307c/cariocas restaur lt ced/bco itau s/
aR$298,91/dmi16714-c c/m p p braga meced/rodinha ind com de 
mats p/moR$323,63/dmi5003c c/igreja assemb de deus valeced/
machine amplificadores lt-epR$888,71/lc0936172113c/salta com 
serv elevadores ltced/bco itau s/aR$15864,50/dmi10480102c/
leonardo do amaral lima ced/posto virgem de fatima lt R$62,00/
dmi 1646-01 c/edileia quaresma de oliveiraced/rio claro indl 
lt R$516,12/dmi32478/1c/g a com  serv de info ced/mtr info    
ltR$455,12/dmi100 2c/lorival bispo e cia lt me ced/paulo andre 
de sa meR$1000,00/dmi d00000x8c/antonio carlos queiroz da 
silva ced/r santos reboucas meR$115,28/dmi27357 c/one distrib 
de info lt ced/e a carvalho me R$118,25/dmi11291611c/ramos 
& miranda com de cosm ltced/vitaderm farmacia de manipulacao 
lt R$132,00/dmi6506.4c/ana nazare assuncao barbosa de olivei 
ced/silmaq sa R$273,42/dmi170280001 c/j. marcos com mat 
const lt ced/amanco brasil lt R$413,17/dmi 9144360000c/
segtec com e serv de seg lt ced/expresso de prata cargas lt 
R$457,81/dmi9610c/jose julio gusmao da silvaced/j epitacio 
da silva R$704,00/dmi209335-3c/p a das virgens meced/
tramontina norte sa R$1700,33/dmi2449/02 c/j.marcos com.de 
mats.de const.ltced/esfera estamparia ferro e aco ltR$1946,25/
dmi123695c/e d dos santos fab meced/rjj transp lt filial belem 
R$128,04/dmi86717001c/eliane a neves ced/inovacao dist livros 
ltR$385,50/lc1135306247c/sfbcvl-libano veículos ced/bco itau 
s/aR$8647,73/dmi8/26 c/mariana amelia rodrigues furtadoced/
posto nautico santo expedito lt R$200,00/dmi7477/08c/eletrofer 
coml lt ced/transp. expresso amazonico ltR$78,48/dmi11702-
03c/l. pereira cia lt meced/a h c de sousa me R$416,00/
dmi19c/lidia pereira da silva me ced/s l public ltR$600,00/
dmi32481452c/herman shindler nacaco silvaced/b2w cia global 
do varejoR$164,50/dmi 573002532bc/j marcos com de mat de 
const lt ced/athletic way com equipam para ginasticaR$695,55/
dmi10838814c/t.s.l barroso & cia lt ced/jr-adamver ind e com 
de prod o R$1697,40/dmi cp2054424 c/cristilene de jesus 
romeroced/cirunorte com e repr lt R$229,36/dmi8766xc/leal 
santos com repres lt ced/brumell ind e com de generos elim 
ltR$1415,40/dmi 12360008c/mendes & maluzenska ltced/delta 
publicidade s/a - cobrancaR$1740,00/dmi1195893bc/j marcos 
com materiais de constr ced/farben sa ind química   R$637,19/
dmi f3349-3 c/j marcos com de mat de con ced/mgm  prod 
siderurgicos lt R$217,39/dmi226304c/universal info lt me ced/
global air cargo lt R$299,08/dmi719980123c/jeffrisson pinto da 
silva ced/pellegrino distrib de autopecas lt   R$560,64/dmi26812-
01 c/j marcos com mat const.lt cc 1264ced/verbras-ind com de 
tintas lt R$1672,68/dmi626820203c/t s l barroso e cia lt ced/
marisol ind do vestuario lt R$6091,00/dmi417181 c/marco 
aurelio garciaced/tc blumenau transp cargas ltR$210,17/dmi 
nf/28352c/ms serv de comunicacao lt ced/brasfone telecomun 
e info R$580,50/dmi 23914/b c/isaura h. p. santos ced/mbiolog 
diagnosticos lt R$1717,83/dmi 0211901 c/interfoto prod de video 
e fotografia lt ced/sol info ltR$203,60/dmi211478 c/ms serv de 
comunicac lt ced/sol info ltR$370,00/dmi769721 c/j marcos com 
ced/redetubos ind tubos conex R$695,00/dmi9345c/extimarte 
serv e com lt ced/franmetal sinart comunic visual ltR$897,50/
np24593420 c/valdemir dos santos ced/bco panamericano s/a  
R$75808,65/ccb 2066753 c/f do s m de almeida me ced/bco 
bradesco s/a R$10000,00/dmi dp73243/03 c/jose ribeiro lins 
ced/h c pneus s/a R$990,00/ccb 2066753 aval/flavia do socorro 
m de almeida ced/bco bradesco s/a R$10000,00/ccb2066753 
aval/arnaud dantas henriques ced/bco bradesco s/a R$10000,00/
Que me foram apresentados para serem protestados por falta de 
pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando 
ciente que os respectivos protestos serão lavrados dentro do 
prazo legal. Belem,06 de Agosto de 2008.RUTH VEIGA DE M. 
CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 
1º Oficio.


